por empresa paulista, FFE Minerals Brasil Ltda. 

Aliás, na mesma linha de raciocínio, colhendo-se
da decisão a quo, no que interessa: 

[...] é de se atentar para os termos do contrato firmado entre
a autora e a empresa FFE Minerals Brasil Ltda. (f. 53), em
especial no custo total da obra, de R$18.000.000,00
(dezoito milhões de reais) [...] o custo dos equipamentos
importados equivale a pouco menos de 10% do valor con-
tratado para a realização da obra [...] inexistência da alega-
da e suposta fraude na importação dos equipamentos.
Some-se, ainda, a grandiosidade do maquinário - na casa